
                                                                 平成２９年１２月１３日 

新入生保護者 様 

                                佐世保市立祇園中学校  

                                 校長 松本 正彦 

 

平成３０年度中学校入学説明会の開催について（お知らせ） 

 

 寒冷の候、保護者の皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

いよいよ来年の３月には小学校卒業、４月には中学校入学と、保護者の皆様方におかれましては、

お子様の成長とともに感慨深いものを感じていらっしゃることと拝察いたします。 

 さて、小学校６年生の児童・保護者の皆様には、来春の中学校入学を前に何かと不安な部分やご心

配もあろうかと思いますが、新入生が安心して中学校生活を送れるよう準備を進めているところです。

そこで、小学校のご理解とご協力をいただき、お子様が期待に胸をふくらませ、中学校へご入学いた

だけるよう、下記の予定で入学説明会を開催いたします。 

 つきましては、ご多用のところ恐縮ですが、保護者の皆様におかれましては、下記の日程で説明会

に参加くださいますようご案内いたします。体操服・ジャージの採寸等も予定していますので、ぜひ

ご出席くださいますようお願いいたします。 

 なお、本校体育館入口で保護者の皆様の受付を行いますので、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時   平成３０年１月２３日(火)  

児童の皆さんの説明会：14:05～15:50 

保護者の方の説明会 ：14:55～15:50（児童の皆さんと一緒に） 

 

２ 場 所   祇園中学校体育館 

 

３ 説明会   （１） 校長あいさつ 

        （２） 生徒会長あいさつ 

        （３） 入学案内資料説明 

        （４） 質疑応答 

※ 業者による体操服・ジャージの採寸（１６：００～） 

 

４ 備 考   （１）児童の集合時間は１４時０５分です（１４：００までには体育館に集お願い

します）。引率は、小学校の担任の先生が行います。また、授業見学の時間帯

は５校時（１４時１５分～１４時４５分）です。 

４ 備考    （２）保護者の皆様および児童への説明会は、１４時５５分から行いますが、５分

前には体育館へ入館ください。 

４ 備考    （３）冷え込みが予想されますので、防寒対策を十分にお願いいたします。また、

４ 備考      各自スリッパ等をご持参ください。 

４ 備考    （４）当日は、部活動見学を予定しており、グラウンドを開放できずに駐車スペー

４ 備考      スがほとんどありません。誠に恐れ入りますが公共交通機関をご利用ください。                

なお、遠距離通学該当の保護者およびお体がご不自由な方は駐車場を確保しま           

すので、ご連絡ください。 

４ 備考    （５）質問等がございましたら、祇園中学校（24-8686：教頭）までご連絡ください。 


